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Abstrakt

Název: Vytvoření marketingové komunikace v rámci podnikatelského

plánu nově vznikajícího e-shopu

Cíle: Hlavním cílem závěrečné diplomové práce je vytvoření

marketingové komunikace pro nově vznikající internetových

obchod.

Metody: K vypracování závěrečné diplomové práce byly využity teoretické i

praktické znalosti internetového marketingu, které byly nabyty při

studiu problematiky a v rámci dlouhodobého pracovního poměru

v oblasti sociálních médií.

Výsledky: Výsledkem závěrečné diplomové práce je vytvořená kampaň

marketingové komunikace pro právě vznikající internetový obchod.

Kampaň se zaměřuje především na reklamu na sociálních sítích a

placenou PPC reklamu. Výhodou vytvořené marketingové

komunikace je její praktická využitelnost v podnikatelském záměru,

která bude realizována na začátku nového roku.

Klíčová slova: Dotazník, e-mailing, podpora prodeje, PPC reklama, SEO, sociální

sítě

Abstract

Title: Creation of marketing communication within the business plan of

the new created e-shop

Objectives: The main goal of the final diploma thesis will be the creation of

marketing communication for the new created online store.

Methods: The theoretical and practical knowledge of internet marketing

acquired during the study of the issue and in the long-term

employment relationship in the area of social media was used to

write the final diploma thesis.

Results: The result of the final diploma thesis is the creation of a marketing

communication campaign for the new internet shop. The campaign

focuses on advertisement on social network and paid PPC

advertisement. The advantage of the created marketing

communication is its practical applicability in the business plan,

which will be realized at the beginning of the new year.

Keywords: Questionnaire, Email, Sales Support, PPC Advertising, SEO, Social

Media
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1 ÚVOD

Současná moderní doba je charakteristická uspěchaným životním stylem. Lidé jsou

neustále pod určitým tlakem, a tak se není čemu divit, že hledají způsoby, jak si co možná

nejvíce usnadnit proces každodenních aktivit. Proto se nakupování na internetu stalo tak

populárním. Nejen že urychlí celý nákupní proces, ale i jeho realizaci lze provést téměř

odkudkoli.

S velmi rychlým růstem online prodeje jde ruku v ruce i rozšiřování produktové nabídky.

V dnešní době přehlcených trhů si lidé mohou vybírat z široké řady produktů. Proto je

velmi důležité, aby byl kladen důraz na kvalitu marketinkové komunikace, která může

v tomto nasyceném prostředí přinést rozhodující konkurenční výhodu.

Je potřeba, aby byla vytvořena taková marketingová komunikace, která dokáže

potencionálním zákazníkům prodat nabízené zboží prostřednictvím nově vzniklého

internetového obchodu. Tato skutečnost je podmíněna volbou vhodného marketingového

nástroje.

Z důvodu využití potenciálu narůstajícího online prodeje vzniklo rozhodnutí pro

vytvoření nového, především dámského e-shopu, který se bude zaměřovat na distribuci

šperků různých značek na území České republiky. Pro uskutečnění zvoleného cíle je však

potřeba vše pečlivě naplánovat, k čemuž slouží podnikatelský plán. Propagace nově

vznikající firmy je jednou z dílčích částí již zmiňovaného podnikatelského plánu. Právě

tento fakt je hlavním důvodem, proč tématem závěrečné práce je právě vytvoření

marketingové komunikace.

Současná situace odpovídá konečnému procesu plánování podnikatelského projektu, a již

brzy dojde k samotné realizaci. Před samotnou realizací je však zapotřebí, aby byly

všechny části podnikatelského plánu zpracovány, a proto se tato práce bude zabývat

konkrétním návrhem marketingové komunikace pro nově vznikající internetový obchod.

Hlavním cílem závěrečné práce je navržení konkrétního řešení marketingové komunikace

pro nově vznikající internetový obchod. Pozornost bude věnována především reklamním

aktivitám v rámci sociálních sítí, jejichž význam v současné době neustále narůstá, a to

nejen z obchodního ale i sociálního hlediska. Mezi další nástroje, které bude praktická

část obsahovat, patří optimalizace internetových stránek e-shopu, placená PPC reklama

ve vyhledávačích, e-mailing, soutěž a monitorovací nástroj Google Analytics. Vytvoření

a nastavení všech marketingových nástrojů bude podrobně rozepsáno tak, aby je
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v budoucnu bylo možné bez větších úprav aplikovat do reálného prostředí nově

vznikajícího internetového obchodu.
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2 CÍLE A ÚKOLY

Před realizací každého projektu je potřeba, aby byly stanoveny hlavní cíle a úkoly,

pomocí kterých se lze zvolených cílů dosáhnout.

2.1 Cíle

Primárním cílem závěrečné práce je vytvoření komplexní marketingové strategie pro

nově vznikající internetový obchod tak, aby byla využitelná pro reálné prostředí.

2.2 Úkoly

Dosažení primárního cíle závěrečné diplomové práce bude postupně realizováno

prostřednictvím postupného plnění dílčích úkolů. Mezi vytyčené úkoly závěrečné práce

patří:

1. Vytvoření dotazníku

2. Stanovení základního a výzkumného souboru

3. Pilotáž dotazníku

4. Optimalizace webových stránek

5. Analýza klíčových slov

6. Vytvoření PPC reklamy pro vyhledávače

7. Vytvoření reklamní kampaně pro sociální síť Facebook

8. Tvorba e-mailingu

9. Naplánování soutěže

10. Příprava pro analýzu marketingové strategie
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

V teoretické části této závěrečné práce jsou popsány a vysvětleny základní pojmy

vztahující se k tématu marketinkové komunikace. Hlubší specializace teoretické části se

váže k online marketingu, jehož potenciál v současné době neustále roste.

3.1 Marketing

Marketing je velmi důležitou součástí prodeje produktů. Právě marketing pomáhá

vytvořit konkurenční výhodu nad ostatními prodejci a zároveň možnost prodat nabízené

zboží. Pánové KOTLER a KELLER (2013) prezentují marketing jako soubor nástrojů,

díky kterým dochází k identifikaci a uspokojování lidských a společenských potřeb za

účelem získání zisku.

Jedná se tedy o proces řízení, díky kterému dokáže firma rozpoznat, předpovídat,

ovlivňovat a především uspokojovat přání a potřeby jedinců či skupiny lidí. Správně

provedený marketing vede k efektivnímu splnění stanovených cílů organizace.

Dle SVĚTLÍKA (2005) jsou hlavními úkoly marketingu systematický průzkum trhu a

pečlivě naplánované použití souboru vzájemně kooperujících nástrojů, které vedou

k vytvoření procesu směny s cílem zvýšit objem prodejů daných produktů.

Marketing lze podle COOPERA a LANEHO (1999) popsat jako disciplínu, která se

skládá ze čtyř složek:

 Koncepce marketingového managementu vysvětluje pojem tržní orientace firmy.

V zásadě se jedná o porozumění trhu a zákazníkům firmou, která díky těmto

informacím dokáže zefektivnit své vlastní podnikání.

 Marketingový mix představuje kooperaci marketingových nástrojů, které je potřeba

zapojit do marketingové komunikace, aby došlo ke splnění zvolených firemních cílů.

 Marketingový plánovací proces je přední složkou marketingu. Dochází zde

k určování plánů, strategií a cílů. Celý proces je provázen neustálou kontrolou

z důvodu neustále se měnících podmínek pro podnikání.

 Marketingové nástroje napomáhají k plnění zvolených plánů, strategií a cílů.

3.2 Marketingový mix

Tento pojem tvoří soubor základních marketingových nástrojů, pomocí kterých jednotlivé

firmy dosahují vytyčených cílů. Marketingový mix je v závislosti na autorovi členěn na
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čtyři, respektive sedm částí. Jednotlivé části marketingového mixu, který popisuje

PŘIKRYLOVÁ a JAHODOVÁ (2010) tvoří produkt (product), cena (price), propagace

(promotion), distribuce (place), lidé (people), prezentace materiální prostředí (physical

evidence) a proces (processes). Naproti tomu autoři KOTLER, WONG, SAUNDERS a

ARMSTRONG (2007) preferují pouze čtyř složkový marketingový mix, který zahrnuje

produkt, tvorbu ceny, marketingovou komunikaci a distribuci. Zkratkovitě jsou části

marketingového mixu popsány jako čtyři, respektive sedm P marketingu.

Názorová rozdílnost složení marketingového mixu může vycházet z charakteru

prodávaného produktu a firmy vůbec. Pro internetový obchod s absencí kamenné

prodejny je dostačující využití marketingového mixu v jeho zkrácené podobně čtyř

složek.

Produkt

PŘIKRYLOVÁ a JAHODOVÁ (2010) uvádějí, že za produkt lze považovat vše, co může


[…]


podlicence.

Soutěžící prohlašuje, že ve vztahu k soutěžnímu komentáři a fotografii disponuje

veškerými právy a souhlasy nutnými ke sdílení soutěžního komentáře a soutěžní

fotografie na sociální síti Facebook a poskytnutí výše uvedené licence. V případě, že se

toto prohlášení ukáže jako nepravdivé, zavazuje se nahradit pořadateli a organizátorovi

veškerou újmu v této souvislosti vzniklou.

8. SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Sdílením soutěžního komentáře a fotografie uděluje soutěžící podle zákona č. 101/2000

Sb., o ochraně osobních údajů (dále jen „zákon“) pořadateli jako správci souhlas se

zpracováním osobních údajů v rozsahu: jméno, příjmení, fotografie, adresa profilu na

sociální síti Facebook, a to pro účely organizace soutěže, zejména za účelem vyhodnocení

soutěže, vyhlášení výsledků a předání výhry, jakož i pro marketingové účely pořadatele,

zejména za účelem nabízení zboží a služeb. Souhlas se poskytuje na dobu trvání soutěže

a 5 let od jejího ukončení.

Soutěžící zároveň vyjadřuje souhlas s tím, aby jím poskytnuté osobní údaje byly po dobu

trvání soutěže a 5 let od jejího ukončení zpracovávány v rozsahu a k účelům výše

uvedeným i prostřednictvím zpracovatelů pověřených pořadatelem, a to zejména

organizátorem. Soutěžící bere na vědomí, že údaje budou zpracovávány automatizovaně,

případně oprávněnými zaměstnanci pořadatele nebo organizátora soutěže či dalších osob

dle předchozí věty. Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné, avšak je nezbytnou

podmínkou účasti v soutěži. Soutěžící má právo svůj souhlas se zpracováním osobních

údajů kdykoliv odvolat písemnou žádostí doručenou na adresu pořadatele. Odvolání

souhlasu je účinné okamžikem jeho doručení. Odvolání souhlasu během trvání soutěže

nebo před předáním výhry povede k vyloučení soutěžící ze soutěže. Soutěžící má dále

práva dle § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb., tj. zejména právo přístupu k informacím o

zpracovávání údajů, v případě, že se domnívá, že pořadatel soutěže či organizátor provádí

zpracování osobních údajů v rozporu se zákonem, pak právo požadovat vysvětlení či

právo na odstranění závadného stavu spočívající v opravě údajů, jejich doplnění, blokaci

či likvidaci. Nevyhoví-li organizátor, resp. pořadatel, žádosti soutěžícího, má soutěžící

právo obrátit se přímo na Úřad pro ochranu osobních údajů. Výše popsaný postup

nevylučuje, aby se soutěžící obrátil se svým podnětem na Úřad pro ochranu osobních

údajů přímo.

Sdílením soutěžního komentáře a soutěžní fotografie uděluje soutěžící dále pořadateli ve

smyslu příslušných ustanovení z. č. 89/2012 Sb. souhlas se zveřejněním, šířením, jakož i

jiným užitím svého jména, příjmení a podobizny, a to v souvislosti s konáním soutěže,

zejména s jejich zveřejněním a šířením prostřednictvím webových stránek nebo profilů

na sociálních sítích; současně se rozumí, že souhlas ve stejném rozsahu uděluje i maminka

soutěžícího. Odvolání souhlasu v době trvání soutěže povede k vyloučení soutěžícího ze

soutěže.

V případě odvolání tohoto souhlasu, které není dostatečně odůvodněno podstatnou

změnou okolností na straně soutěžícího, je soutěžící povinen nahradit pořadateli a

organizátorovi veškerou újmu, která jim v důsledku odvolání tohoto souhlasu vznikla.

9. OSTATNÍ USTANOVENÍ A PODMÍNKY

Soutěžící bude ze soutěže vyloučen, pokud pořadatel a/nebo organizátor soutěže zjistí

nebo bude mít oprávněné podezření, že soutěžící jedná podvodně, v rozporu s pravidly

soutěže a/nebo s dobrými mravy (např. podvodné nebo nekalé jednání).

V případě vyloučení soutěžícího ze soutěže z jakéhokoliv důvodu jeho nárok na výhru

zaniká, přičemž soutěžící nemá nárok na žádnou kompenzaci. V případě, že se takový

soutěžící stane i přes uvedené skutečnosti výhercem v soutěži, nemá nárok na výhru a

výhra mu nebude předána, a pokud ji již převzal, je povinen ji na výzvu organizátora

vrátit.

Rozhodnutí pořadatele o vyloučení ze soutěže je konečné, bez možnosti odvolání.

Vymáhání účasti v soutěži či výhry soudní cestou je vyloučeno.

Soutěž nemá charakter veřejného příslibu. Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoliv změnit

podmínky soutěže, a to i v době jejího průběhu, změnit dobu jejího trvání, tj. zejména

soutěž v jejím průběhu přerušit či předčasně ukončit. O jakýchkoli reklamacích či

námitkách rozhoduje s konečnou platností pořadatel.

Organizátor ani pořadatel nejsou odpovědni za technické problémy soutěžícího v

souvislosti s účastí v soutěži, zejména neodpovídají za doručení zpráv zasílaných v rámci

soutěže, s výjimkou případu, že nedoručení sami úmyslně zaviní.

V ostatním se soutěž a vztahy mezi soutěžícími, organizátorem a pořadatelem řídí

právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem mezinárodního práva

soukromého.

Tato pravidla jsou zveřejněna v poznámkách na facebookovém profilu pořadatele a k

nahlédnutí v provozovně organizátora.

V Praze dne 10. 1. 2018