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Cíl práce: Hlavním cílem závěrečné diplomové práce je vytvoření marketingové komunikace pro nově
vznikající internetových obchod.

Celková náročnost práce:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

Velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Dobře – Nevyhověl

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod

Dobře – Nevyhověl

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
diplomanta/diplomantky

Dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Pravopis a stylistika
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Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:
Diplomová práce na téma Vytvoření marketingové komunikace v rámci podnikatelského plánu nově

vznikajícího e-shopu odpovídá požadavkům FTVS UK pro diplomové práce, i když vykazuje několik

nedostatků.

Teoretická část práce je v pořádku, ačkoli například kapitola 3.1. je příliš obecná a uvedené informace

by se spíše hodilo využít v úvodu. Ostatní kapitoly provádí kvalitní rešerši aktuálních zdrojů.

Kapitola metodika popisuje několik metod, které autor plánoval použít, nicméně například dotazníkové šetření,

které uvádí v analytické části, vůbec nevyužívá. Naopak rozhovory s odborníky a focus group, které v práci

využívá, v metodice popsané nejsou.

Analytická část práce se skládá z popisu plánovaného obchodu a pak přechází přímo do části syntetické, kde

autor prezentuje své návrhy na marketingovou komunikaci. Samotný přechod je kostrbatý a nelogický a právě

zde chybí vyhodnocení rozhovorů a focus groupu.

Syntetická část je zpracována velice kvalitně a samotná marketingová komunikace je na vysoké úrovni.

Využitelnost prezentované části považuji za nadstandartní.

Diskuze práce uvádí limity, což je v pořádku, ale jen okrajově porovnává vytvořenou komunikaci s teorií.

Závěry práce jsou v pořádku.

Práce se hodnotí rozporuplně, poněvadž na jedné straně vykazuje závažné nedostatky a na druhé straně jsou zde

nadstandardně zpracované části. Celkově tedy práci považuji za průměrnou.

Připomínky:

1. metody v abstraktu nejsou přesně popsány

2. autor rozděluje kapitoly na pouze jednu podkapitolu, což je nelogické

3. nedokonale rozpracovaná analytická část

4. autor zaměňuje termín marketingové strategie a marketingové komunikace

Otázky k obhajobě:

1. Který z marketingových nástrojů je pro Vás stěžejní a proč?

2. Definujte oblasti Vaší marketingové komunikace, které považujete za nejvíce složité
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